Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 14 поселка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

 (МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им Тылькиной В.А.)

П Р И К А З

02.09.2022 г                                                                             № 252

пгт Ильский

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися

2 «А» класса по учебному предмету русский язык

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом ВШК МБОУ СОШ №14 пгт Ильского МО

Северский район им. Тылькиной В.А.  на 2022-2023 учебный год, с целью

повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 2 «А» класса по

учебному предмету русский язык, учитель Кулакова А.А., с 01.09.2022 по

24.05.2023 г.

2.  Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества

освоения обучающимися 2 «А» класса по учебному предмету русский язык в

составе:

Дорошенко К.А. – заместитель директора по УВР, Председатель комиссии

Крацких Т.М. – Руководитель методического объединения учителей

начальных классов

Сосина О.М.- учитель начальных классов.

4.Членам комиссии подготовить справку о проведении мониторинга качества

освоения обучающимися 2 «А» класса основной образовательной программы

по учебному предмету русский язык в течение трех дней после проведения

входного, текущего и обобщающего административного контроля.

5. Дорошенко К.А. – председателю комиссии, подготовить итоговую справку

о результатах мониторинга качества освоения обучающимися 2 «А» класса

основной образовательной программы учебному предмету русский язык в

срок до 24.05.2023 года.

6. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа №14 пгт Ильского

 муниципального образования Северский район

имени Тылькиной Веры Антоновны

                                     Утверждаю

И.о.директора МОУ СОШ № 14

пгт Ильского МО Северский район

___________ А.В.Ефимова

Справка № 05-05/1

по итогам диагностики уровня знаний  учащихся

1-4 классов (годовой контроль)

 Дата проверки: 25.04.2023 г.

 Цель: проверить состояние знаний, умений, навыков учащихся по пройденному  в 2022-

2023 учебном году программному материалу, наметить пути устранения пробелов в

знаниях учащихся; отследить поэтапно уровень усвоения школьниками базового учебного

материала, корректируя на этой основе урочную и внеурочную деятельность учителей по

содержанию и организации учебно-воспитательного процесса.

Внутришкольный мониторинг проводится в 3 этапа:

1 - входной контроль – сентябрь

2 – промежуточный контроль – декабрь

3 – итоговый контроль – апрель-май

2 "А" класс Кулакова А.А.

Предмет   Кол-во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успеваемо

сти

%

качеств

а

Средни

й бал «5» «4» «3» «2»

Русский

язык

28 25 9 11 3 5 67 67 -

Математик

а

28 26 - - - - 81 - -

2 "Б" класс Гареева Ю.С.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средн

ий бал

Динам

ика

«5» «4» «3» «2»

Русский

язык

31 28 8 12 6 2 93 74 3,21 -0.41

Математи

ка

31 28 9 13 4 1 96 78 3.96 -0.21

2 "В" класс Сосина О.М.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средн

ий бал

динам

ика

«5» «4» «3» «2»

Русский

язык

27 27 3 13 9 2 92,6% 59% 3,25 -0,39

Математи

ка

27 26 9 12  5 0 100% 80,8% 4,12 +0,03

3 "А" класс - учитель Журова Т.В.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средни

й бал

динам

ика «5» «4» «3» «2»

Русский

язык

32 27 3 12 11 1 96 55 4,06 -0,34

Математи

ка

32 26 3 7 13 3 88 38 3,76 -0,03

3"Б"  класс Герасимова Е.А.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средни

й бал

динами

ка «5» «4» «3» «2»

Русский

язык

31 27 9 14 2 2 93 85 4,1 -0,1

Математи

ка

31 27 2 9 13 3 89 38 3,37 -0,32

3"В" класс Некипелова Е.Г.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средни

й бал

динами

ка «5» «4» «3» «2»

Русский

язык

29 25 1 8 10 6 76 36 3,73 -0,57

Математи

ка

29 27 6 5 7 9 66,67 40,74 3,29 -0,28

4 "А" класс Дейнега М.В.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успева

емости

%

качеств

а

Средн

ий бал

Динам

ика

«5» «4» «3» «2»

Русский

язык

32 31 3 7 8 8 58 29 2,67 -0,52

Математи

ка

34 30 1 11 9 9 70 40 3,13 -0,93

4 "Б класс Масленникова В.М.

Предмет   Кол-

во

уч-ся

Выпо-

лняли

работу

Оценки  %

успев

аемос

ти

%

качеств

а

Средн

ий бал

Динам

ика

«5» «4» «3» «2»

Русский

язык

33 29 4 14 9 2 93,1% 62% 3,70 +0,17

Математик

а

33 29 6 9 12 2 93,1 51,7 3,65 -0,15

Сравнительный анализ качества знаний по математике  2 классы

8
6

3

8
6

2

9

6 6
4

8

13

4

12 13

3
5

7

0 0

3

0 1
3 4

6

9

0

5

10

15

20

2а вход 2а 2а итог 2б вход 2б 2б итог 2в вход 2в 2в год

5

4

3

2

Сравнительный анализ качества знаний по математике 3 классы

5

12

1

5

12

6

10
9

11

8

3

9

4

6

9

14 14
12

5

2

9

3
2 2

0

5

10

15

3а вход 3а 3а итог 3б вход 3б 3б итог

5

4

3

2

Сравнительный анализ качества знаний по математике 4 классы

8
5

8

4
7

1
4 5

9
12 12 12

10

15

21

15

8

12

5
7 6 7 7

5 6

10

5
3

1 1

5
3 3 2 2

0
0

5

10

15

20

25

4а вход 4а 4а итог 4б вход 4б 4б итог 4в вход 4в 4в итог

5

4

3

2

Сравнительный анализ качества знаний по русскому языку  2 классы

9

11

3

9
10

9

4
3

1

8

5

11

4 4
2

5

8

10

2 2
1 1

0

2

10

1

6

0

5

10

15

2 а вход 2а 2а итог 2б вход 2б 2б итог 2в вход 2в 2в итог

5

4

3

2

Сравнительный анализ качества знаний по русскому языку 3 классы

1 0

3

6 5 4

8

11

7

11

16
14

7
9 8 7

9 98
6

8

2
0

2

0

5

10

15

20

3а вход 3а 3а итог 3 б вход 3б 3б итог

5

4

3

2

Сравнительный анализ качества знаний по русскому языку 4 классы

5

3

8
6

8
6

5 5

3

12
13

12
14

13 13 13

8

13

7
8

6

4

9
7

5

10
9

2
3

2
3

2
1

2 2 2

0

5

10

15

4а вход 4а 4а итог 4б вход 4б 4б итог 4в вход 4в 4в

5

4

3

2

Рекомендации:

 1.  Учителям

 а) проанализировать на заседании МО результаты  входного контролей;

 б) не допускать нестабильности качества знаний, использовать для  повышения

объективности контроля разноуровневые тесты или  задания, не допускать списывания;

 в) не допускать завышения оценок учащимся, объективно оценивать знания

согласно нормативным данным  и  оценок.

          2.  Наметить конкретные меры по исправлению типичных ошибок и ликвидации в

пробелах знаний учащихся.

 3. Систематически анализировать учебные возможности ученика. Для этого

необходимы беседы с родителями, психологом, личные наблюдения.

 4.Ознакомить родителей (законных представителей) в трехдневный срок после

проверки работ с результатами АКР. При необходимости рекомендовать родителям

прохождение ППк.

 5. Вести целенаправленную работу по формированию мотивации и умений

учиться. Особенно важно учить умению самостоятельно формулировать задачи для себя и

контролировать свою деятельность.

 6. Разработать индивидуальные задания, для выполнения которых ученик должен

поработать с книгой и справочной литературой; разработать различные планы ответов на

самые разнообразные вопросы, творческие и специальные домашние задания: сочинения,

рефераты, наблюдения, доклады.

Замдиректора по УВР      Т.Г.Курбатова

 Учебный год: 2022/2023

 Класс\Параллель: 2а

 Предмет: Русский язык

 Период: 1 четверть

 Учитель: Кулакова Анастасия Алексеевна

1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28

5 5 4 5 Н 54 4 5 55 5 5 5 55 5 5 5 5 4 55 5 5 5 4,84 5

4 4 5 Н Н 55 4 Н 5 Н 5 3 54 5 5 5 5 5 4 43 4 4 4,43 4

3 4 4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 4 54 4 Н Н 3 3 43 4 4 3,73 4

5 Н Н 5 4 5 34 4 4 54 4 5 4 4 54 4 4 3 Н 4 53 4 4 4,17 4

3 3 4 4 Н 33 3 44 4 2 54 4 4 4 3 32 Н 3 3 3,43 3

Н Н Н Н Н Н Н н/а

5 Н 4 4 45 4 Н Н Н Н Н Н Н Н 4 55 4 Н 4 Н Н Н Н Н 4 4 4,31 4

5 4 3 4 Н 43 4 54 3 4 5 54 4 5 Н Н Н Н Н Н 4 4,12 4

5 5 5 4 4 5 5 55 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 5 5 5 5 55 5 5 5 4,89 5

5 5 4 Н 22 4 44 Н Н Н 3 2 55 4 3 Н 4 4 52 4 4 3,75 4

4 4 4 5 22 3 44 4 3 4 3 54 2 5 4 Н Н 4 43 4 4 3,70 4

4 4 3 4 3 22 3 4 44 4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 4 3 Н 32 3 3 3,32 3

5 5 5 5 34 5 55 5 5 4 55 5 3 4 5 45 5 5 5 4,65 5

3 Н 3 3 2 3 Н 3 22 2 Н 33 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 22 Н Н Н 3 2,60 3

5 5 5 5 5 54 4 55 Н 5 5 5 5 55 5 Н Н Н Н Н 5 55 5 5 5 4,91 5

5 5 4 5 5 45 5 55 5 5 5 5 5 4 55 5 4 5 4 55 5 5 5 4,81 5

· Н 4 5 4 Н 4 45 Н 4 55 5 5 5 5 Н Н Н Н Н 5 5 54 5 5 4,68 5

5 Н 4 5 5 54 5 5 55 5 5 5 5 55 5 5 5 5 Н 5 5 5 4,91 5

5 5 5 5 55 5 5 55 5 5 5 5 5 55 5 5 5 5 54 5 5 5 4,96 5

4 5 4 4 22 Н 33 2 3 Н Н Н Н 4 2 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3,17 3

5 4 4 5 44 5 5 54 5 5 4 4 55 5 4 5 4 42 Н Н Н Н Н 4,41 4

5 4 5 Н 4 4 Н Н Н Н Н 54 5 Н 5 5 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 5 5 4,64 5

5 4 5 42 4 54 5 5 5 4 4 54 5 5 4 4 4 44 4 4 4,29 4

5 5 4 4 5 54 5 54 5 5 4 5 4 55 4 5 5 5 5 4 53 5 5 4,63 5

5 5 5 4 5 44 5 Н Н 54 5 5 5 54 5 5 4 5 Н Н Н Н Н Н Н 4,68 5

4 5 5 4 43 4 4 54 4 4 4 Н Н 5 4 4 4 4 53 4 4 4 4,13 4

4 4 Н Н Н Н 4 42 4 Н 5 5 5 54 4 Н 5 4 4 42 4 Н 4 4,05 4

Состояние на 07.11.2023 15:39:25

© Сетевой Город. Образование  5.19.68260

Ученики
Сентябрь Октябрь

Средняя оценка Оценка за период

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Классный журнал

 Учебный год: 2022/2023

 Класс\Параллель: 2а

 Предмет: Русский язык

 Период: 2 четверть

 Учитель: Кулакова Анастасия Алексеевна

7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23

5 5 45 4 5 5 55 55 5 5 5 5 5 Н Н Н Н Н Н 5 5 45 4,85 5

3 5 32 Н Н Н Н 4 Н 32 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 4 4 44 4 2 5 5 3 33 3,50 3

Н Н Н Н Н Н Н 3 32 52 2 3 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 3 42 3,09 3

Н Н 3 54 5 4 5 54 54 Н Н Н Н Н Н Н 5 4 55 5 5 Н Н Н Н 4,56 5

4 43 2 4 Н 32 43 Н 3 53 5 Н 43 3 3 3 2 44 3,38 3

22 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 2 3 22 5 2 22 2 2 3 5 2 22 2,47 2

4 Н Н 43 4 5 5 Н Н Н Н Н Н Н 55 5 5 44 4 4 4 5 4 44 4,32 4

33 4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 5 4 54 4 3 5 4 32 3,87 4

Н Н Н Н Н Н Н 5 5 55 55 5 4 54 5 Н 4 Н Н Н Н Н Н Н 5 5 55 4,81 5

4 33 2 4 Н Н Н Н 53 2 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 4 5 34 3,62 4

5 53 4 4 Н Н 54 3 5 53 5 5 Н 44 4 3 4 5 44 4,19 4

Н 22 4 2 4 3 32 42 4 2 3 5 4 3 44 4 3 5 3 23 3,21 3

5 44 4 5 4 54 55 4 4 55 5 Н Н Н Н Н Н Н 5 5 5 45 4,60 5

Н Н 2 2 Н Н 22 42 2 Н 2 Н Н Н Н Н Н 22 2 2 5 22 2,33 2

5 5 55 5 5 55 Н Н 4 55 5 4 4 53 5 4 5 5 5 54 4,70 5

5 55 4 5 54 54 3 5 5 55 Н 5 4 44 4 5 5 55 4,61 5

4 5 55 Н 5 4 45 54 5 54 4 5 4 55 5 5 5 5 54 4,67 5

5 55 5 Н Н Н Н Н Н Н Н 55 4 5 55 5 5 55 5 4 5 5 54 4,85 5

5 5 54 4 5 45 55 4 5 Н Н Н 5 4 55 5 4 5 5 55 4,73 5

3 23 3 4 23 54 Н 3 Н 54 Н Н Н Н Н 3 2 5 4 4 23 3,37 3

3 42 3 3 5 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 54 5 5 3 5 44 4 4 Н Н 4 43 3,89 4

Н Н Н Н 43 5 4 4 55 52 3 4 55 5 4 4 44 5 4 5 Н 5 35 4,25 4

5 55 5 5 54 54 3 4 54 5 5 4 Н 55 5 5 5 Н Н Н Н Н 4,67 5

5 5 4 55 5 Н Н 4 45 54 3 5 Н Н Н Н Н 4 5 54 4 5 5 5 44 4,52 5

5 5 Н Н Н Н Н 5 5 44 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 5 5 54 4,55 5

Н 5 24 22 2 2 42 3 5 4 2 23 2 2 5 2 5 3 23 2,96 3

3 43 4 4 Н Н 43 54 4 4 53 5 5 44 Н 5 5 5 44 4,14 4

Н 22 4 4 Н 5 Н 24 Н Н Н Н Н Н Н Н 4 2 4 43 5 5 5 4 34 3,67 4

Состояние на 07.11.2023 15:39:25

© Сетевой Город. Образование  5.19.68260

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя оценка Оценка за период

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Классный журнал

 Учебный год: 2022/2023

 Класс\Параллель: 2а

 Предмет: Русский язык

 Период: 4 четверть

 Учитель: Кулакова Анастасия Алексеевна

3 4 5 6 8 10 11 12 13 15 17 18 19 20 22 24 25 26 27 2 3 4 10 11 13 15 16 17 18 20 22

5 5 55 5 5 5 5 55 54 5 5 5 5 4 5 5 5 4,90 5

5 5 4 44 4 4 5 5 4 4 Н 4 42 5 3 3 5 4 4,11 4

3 5 2 Н 4 32 3 4 3 3 22 22 2 4 2 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 2,82 3

5 4 5 55 5 5 5 Н 54 5 4 5 5 4 5 5 4,76 5

4 33 3 3 3 32 4 42 4 2 2 3 3 3,00 3

2 2 2 Н Н Н Н Н Н Н 2 Н 22 2 2 2 2 2 2,00 2

5 4 5 44 5 4 5 4 4 43 5 45 5 4 Н Н 5 4 4,37 4

5 5 5 53 5 5 5 Н 44 5 44 4 4 4 5 4 4,44 4

5 5 5 55 5 5 5 5 45 45 5 5 5 4 Н Н Н Н Н 5 5 Н 4,84 5

Н 2 Н 43 5 3 3 3 4 32 23 Н 4 4 4 4 3,31 3

4 2 4 43 5 Н 4 43 35 3 4 4 4 4 3,75 4

4 3 4 43 4 4 4 4 4 Н 42 2 3 3 3 4 3,47 3

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 4 5 4 4 44 33 3 3 4 3 5 4 3,79 4

3 Н Н 3 32 2 Н 2 2 2 22 2 2 2 2 Н 3 3 2,31 2

5 5 5 55 5 5 5 5 5 55 54 5 5 5 5 5 5 5 4,95 5

5 5 5 54 5 5 4 5 4 45 5 45 Н Н Н 4 4 5 4,61 5

Н 4 4 5 54 Н Н 5 5 5 54 5 54 Н Н Н 5 4 5 5 Н 4,65 5

Н 5 4 5 5 45 4 5 4 5 Н 5 45 4 5 5 5 5 4,67 5

5 5 5 55 4 5 5 4 55 54 5 4 4 5 5 4,72 5

Н Н Н Н Н 4 42 4 3 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 3 3 3 Н 3,22 3

5 5 Н 4 5 44 4 4 3 43 54 3 4 5 3 4 4,06 4

5 Н 5 4 5 Н Н 5 4 5 5 45 5 54 4 5 4 4 5 5 5 4,65 5

5 5 55 5 4 5 5 44 54 4 5 5 5 5 5 5 5 4,75 5

5 2 Н 54 3 4 5 32 32 4 4 4 4 4 3,63 4

5 5 54 5 4 5 4 5 45 44 4 5 4 5 2 4 4 4,35 4

Н 5 5 Н Н 55 4 Н 54 53 4 5 Н 5 5 5 4,64 5

3 2 4 32 2 3 3 22 3 23 4 4 2 4 2,82 3

5 Н 4 4 3 4 4 Н 4 45 3 4 4 4 4,00 4

5 2 5 55 4 3 Н 5 5 5 54 44 Н Н 5 5 4 4 4,39 4

Состояние на 07.11.2023 15:39:25

© Сетевой Город. Образование  5.19.68260

Ученики
Апрель Май

Средняя оценка Оценка за период

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры

Антоновны

Классный журнал